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A N O T A C E

P ř e d m ě t e m d i p l o m n í p r á c e j e n á v r h s p o r t o v n í h a l y a p ř i l e h l é h o
v e ř e j n é h o p r o s t r a n s t v í v n o v ě n a v r ž e n é p ř í m ě s t s k é č t v r t i o b c e k l e -
c a n y . Č t v r ť H o r n í K l e c a n y b y l a p ř e d m ě t e m n á v r h u p ř e d d i p l o m n í h o
p r o j e k t u , k d e b y l a z a ú k o l r e v i t a l i z a c e b r o w n f i e l d u v o j e n s k ý c h k a -
s á r e n . V ý s l e d k e m n á v r h u b y l o ú z e m í s e z a s t a v ě n o s t í p r i m á r n ě b y -
t o v ý m i o b j e k t y s d o p l ň k o v o u z a c h o v a n o u f u n k c í l e h k é h o p r ů m y s l u .

T a t o d i p l o m o v á p r á c e s i b e r e z a c í l n á v r h z a ř í z e n í a p r o -
s t o r p r o a t r a k t i v n í t r á v e n í v o l n é h o č a s u , k t e r á s e s k l á d a -
j í z h l a v n í h o o b j e k t u c e n t r a č t v r t i N o v é K l e c a n y a o d t o h o
s e o d v í j í f u n k č n í n á p l ň i f o r m a t ě c h t o o b j e k t ů a p r o s t r a n s t v í .

H l a v n í o b j e k t , k t e r ý j e p ř e d m ě t e m n á v r h u b y l n a v r ž e n , j a k o
s p o r t o v n í h a l a p r o r e k r e a č n í a t r é n i n k o v é ú č e l y . P r o s t o r o v é a h m o -
t o v é ř e š e n í r e a g u j e n a o k o l n í p a r t e r a z n á z o r ň u j e v n i t ř n í p r o v o z n í
ř e š e n í . h m o t o v é č l e n ě n í f a s á d y r e f l e k t u j e j e d n o t l i v á s p o r t o v i š t ě
s p r ů s v i t n o u f a s á d o u z a j i š ť u j í c í i d e á l n í p o m ě r s o u k r o m í a k t i v i t y a
č á s t e č n é h o z a p o j e n í a o v l i v n ě n í k o l e m j d o u c í c h s p o r t o v n í m d u -
c h e m . M i m o h m o t y s p o r t o v i š ť t v o ř í f a s á d u č i r é s k l o , k t e r ý m v z n i k a -
j í p r ů h l e d y s k r z e c e l ý o b j e k t s j e š t ě v ý r a z n ě j s í m p o d p o ř e n í m z m í -
n ě n é h o e f e k t u z a č l e n ě n í . C í l e m v z e z ř e n í b u d o v y j e p r á v ě s n a h a
o p o t l a č e n í v i z u á l n í c h a t í m i m e n t á l n í c h b a r i é r m e z i p r o v o z e m
b u d o v y a o k o l n í m v e ř e j n ý m p r o s t o r e m z a z a c h o v á n í u r č i t é h o s o u -
k r o m í s p o r t o v i š Ť . V i z u á l n í z a p o j e n í s p o r t o v n í h o d ě n í d o ž i v o t a v
p a r t e r u o v l i v n ů j e k v a l i t n ě , j a k s p o r t o v c e , t a k o b y v a t e l e v p a r t e r u .

K r o m ě v z t a h u m e z i i n t e r i é r e m a e x t e r i é r e m i s a m o t n ý p r o v o z j e
n a v r ž e n s d ů r a z e m n a p o c i t č l o v ě k a u v n i t ř b u d o v y . C í l e m k o n c e p t u
v n i t ř n í h o p r o s t o r u j e p o s í l e n í i n t e r a k c í m e z i u ž i v a t e l i , a ť u ž s p o r t o v c i ,
n e b o n á v š t ě v n í k y b a r u . N a v r ž e n í s p o l e č n é h o p r o s t o r u , k t e r ý n á v š t ě v -
n í c i a s p o r t o v c i s d í l e j í z a v y t v o ř e n í p o c i t u k o m u n i t y j e k v ů l i l o k a c i v
c e n t r u n e z b y t n o s t o p r o t i t r a d i č n í m p ř í s t u p ů m k z a ř í z e n í s e s p o r t o v n í
f u n k c í , k t e r é m a j í s o h l e d e m n a s p o r t o v n í f u n k c i z p r a v i d l a s i l n ě u t i -
l i t á r n í p o j e t í v n i t ř n í c h p r o s t o r a č a s t o b l o k o v é h o p r o v o z n í h o ř e š e n í .

A B S T R A C T

T h e s u b j e c t o f t h e d i p l o m a t h e s i s i s t h e d e s i g n o f a s p o r t s h a l l a n d a d -
j a c e n t p u b l i c s p a c e i n t h e n e w l y d e s i g n e d s u b u r b a n d i s t r i c t o f K l e -
c a n y . T h e H o r n í K l e c a n y d i s t r i c t w a s t h e s u b j e c t o f a p r e - d i p l o m a
p r o j e c t , w h e r e t h e t a s k w a s t o r e v i t a l i z e t h e b r o w n f i e l d o f m i l i t a r y b a -
r r a c k s . T h e r e s u l t o f t h e d e s i g n w a s a n a r e a w i t h a b u i l t - u p a r e a p r i -
m a r i l y o f r e s i d e n t i a l b u i l d i n g s w i t h a n a d d i t i o n a l p r e s e r v e d f u n c t i o n o f
l i g h t i n d u s t r y .

T h i s d i p l o m a t h e s i s a i m s t o d e s i g n e q u i p m e n t a n d s p a c e f o r
a t t r a c t i v e l e i s u r e t i m e , w h i c h c o n s i s t s o f t h e m a i n b u i l d i n g i n t h e c e n -
t e r o f N o v é K l e c a n y a n d f r o m t h i s d e r i v e s t h e f u n c t i o n a l c o n t e n t a n d
f o r m o f t h e s e b u i l d i n g s a n d s p a c e s .

T h e m a i n b u i l d i n g , w h i c h i s t h e s u b j e c t o f t h i s d i p l o m a t h e s i s , w a s
d e s i g n e d a s a s p o r t s h a l l f o r r e c r e a t i o n a l a n d t r a i n i n g p u r p o s e s . T h e
s p a t i a l a n d m a s s s o l u t i o n r e s p o n d s t o t h e s u r r o u n d i n g g r o u n d f l o o r a n d
s h o w s t h e i n t e r n a l o p e r a t i o n a l s o l u t i o n . t h e m a t e r i a l d i v i s i o n o f t h e
f a ç a d e r e f l e c t s t h e i n d i v i d u a l s p o r t s w i t h a t r a n s l u c e n t f a ç a d e e n s u -
r i n g a n i d e a l r a t i o o f p r i v a c y o f t h e a c t i v i t y a n d p a r t i a l i n v o l v e m e n t
a n d i n f l u e n c e o f p a s s e r s - b y b y t h e s p o r t i n g s p i r i t . A p a r t f r o m t h e m a s s
o f s p o r t s g r o u n d s , t h e f a ç a d e i s m a d e o f c l e a r g l a s s , w h i c h c r e a t e s
v i s t a s t h r o u g h t h e e n t i r e b u i l d i n g w i t h e v e n m o r e s i g n i f i c a n t s u p p o r t
f o r t h e a f o r e m e n t i o n e d e f f e c t o f i n t e g r a t i o n . T h e a i m o f t h e b u i l d i n g ‘ s
a p p e a r a n c e i s p r e c i s e l y t h e e f f o r t t o s u p p r e s s v i s u a l a n d t h u s m e n t a l
b a r r i e r s b e t w e e n t h e o p e r a t i o n o f t h e b u i l d i n g a n d t h e s u r r o u n d i n g
p u b l i c s p a c e w h i l e m a i n t a i n i n g c e r t a i n p r i v a c y o f t h e s p o r t s g r o u n d s .
T h e v i s u a l i n v o l v e m e n t o f s p o r t s e v e n t s i n l i f e o n t h e g r o u n d f l o o r h a s a
p o s i t i v e e f f e c t o n b o t h a t h l e t e s a n d r e s i d e n t s o n t h e g r o u n d f l o o r .

I n a d d i t i o n t o t h e r e l a t i o n s h i p b e t w e e n i n t e r i o r a n d e x t e r i o r , t h e
f u n c t i o n o f i n t e r i o r i t s e l f i s d e s i g n e d w i t h a n e m p h a s i s o n t h e f e e l i n g o f
a p e r s o n i n s i d e t h e b u i l d i n g . T h e a i m o f t h e c o n c e p t o f i n t e r i o r s p a c e
i s t o s t r e n g t h e n i n t e r a c t i o n s b e t w e e n u s e r s , w h e t h e r a t h l e t e s o r v i s i t o r s

[…]


Ned < Nrd

A > 𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁.1
œ.fyd

A > 156 mm2

Návrh QRO 50x50x4 (A=695mm2)

STATICKÝ NÁVRH PŘÍHRADOVÁ KONSTRUKCE
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79 / technická zpráva tzb

TECHNICKÁ ZPRÁVA - TZB

POPIS:

Předmětem řešení je sportovní hala v nově vzniklé čtvrti horní Klecany. Stavba slouží
pro rekreační a tréninkové sportovní vyžití s prostory pro trávení volného času.
Objekt obsahuje fotbalové hřiště, volleybalový kurt, 3 squashové kurty, prostor pro jógu.
Tato sportoviště jsou rozdělena do dvou podlaží. Prostor sportovní haly je otevřený bez
dělících konstrukcí. Hlavní prostor haly obsahuje buňky hygienického zázemí a šaten.

1)Vzduchotechnika
úprava vzduchu je řešena centrálně s vzduchotechnickou jednotkou umístěnou v pro-
storech technického zázemí 1.PP. Jednotka slouží pro přívod čerstvého vzduchu do
prostoru haly a obsahuje základní rekuperační jednotku, pro využití tepla z odváděné-
ho vzduchu.
Koncept zajištění potřebné kvality vzduchu ve všech prostorech haly spočívá v přívodu
proudu čerstvého vzduchu v konkrétním směru na hrací plochy z většiny po obvodu
sportovní haly. Odpadní vzduch je následně odváděn z druhé strany sportoviště zpra-
vidla uprostřed dispozice. Toto uspořádání je navrženo pro harmonii s podtlakových
větráním buňek hygienického zázemí a šaten, které jsou zpravidla umístěny uprostřed
dispozice.
Vzduchotechnické vedení je nadimenzováno takovým způsobem, aby mohlo být ve-
deno skrze nosné příhradové konstrukce v podhledu.Toto vyžaduje větší množství roz-
vodů o menších dimenzích. Toto řešení bude obsahovat projekt vzduchotechniky.
Odvod vzduchu z prostoru baru a občerstvení bude přímo do exteriéru skrze fasádu.
Vertikální rozvod přiváděného vzduchu je atypicky řešen, mimo zděnou šachtu, v pro-
storu haly. Pro tuto vertikální část rozvodu je potřeba navrhnout dvojitý plášť s možností
interiérové úpravy.
Podzemní garáže jsou větrány podtlakově

2) Vytápění
Hlavním zdrojem tepla je teplelné čerpadlo země-voda s možností využití objemné
akumulační nádrže pro voda-voda.
Hlavním způsobem vytápění prostoru haly jsou sálavé stropní panely v případě sporto-
višť pro ideální tepelnou pohodu v prostoru tělesných aktivit. V případě šaten baru a
hygienického zázemí je teplovodní ohřev instalován do podlahové konstrukce s urči-
tou akumulační schopností.
Ohřev teplé vody probíhá z tepelného čerpadla do zásobníku teplé topné vody skrze
který se ohřívá zásobník pitné vody

3) Kanalizace
Odvody splaškové vody z objektu ústí do nově navržené veřejné kanalizace. Kanali-
zační přípojka bude provedena z litinových trubek ve spádu nejméně 2%. Bude ulože-
na do pískového lože a obsypána jemně zrněným kamenivem. Na kanalizační přípoj-
ce budou navrženy revizní šachty a čistící tvarovky

3.1 Vnitřní rozvody
Svody vnitřní kanalizace jsou vedeny ze svislých odpadních potrubí do podhledu v
1.PP, následně svodné potrubí odvedeno do veřejné kanalizace.
Svislé odpadní potrubí ústící do prostoru garáží je vedeno v přísllušných zděných ša-
chtách. Atypické řešení svodu z šaten uložených pod stropní konstrukcí v obou pod-
lažích, je řešeno vyústěním zařizovacích předmětů a sprch z jednotlivých šaten do
příslušných svislých odpadních potrubí umístěných v ochraných plechových vedeních
v prostoru haly. Plechové vedení slouží jako mechanická i akustická ochrana odpad-
ního vedení.

3.2 Dešťová kanalizace
3.2.1 Hospodaření s dešťovou vodou
Přebytek dešťové vody z vegetační ploché střechy je sveden do akumulační nádrže
v suterénu haly. Naakumulovaná voda slouží k splachování toalet a jako rezervoár
zálivkové vody pro zeleň v parteru.

4) Vodovod
4.1 Zdroj vody
Jako zdroj vody pro objekt slouží veřejný vodovodní řád. Voda je přiváděna veřejnou
venkovní přípojkou v místě nově navrženého veřejného rozvodu.

4.2 Vodovodní přípojka
Přípojka k veřejnému vodovodnímu řádu je vedena v minimálním sklonu 0,3 %. Je tvo-
řena ocelovými trubkami DN 50. Bude uložena do pískového lože a obsypána jemně
zrněným kamenivem. Vodoměrná soustava je uložena v podzemním podlaží objektu.

4.3 Vnitřní rozvody
Vnitřní rozvody jsou řešeny centrálním ohřevem teplé vody. Od rozdělovače v suteré-
nu jsou jednotlivé rozvody vedeny v zděných stoupacích šachtách a vertikálně zpra-
vidla v otevřeném podhledu.

Výpočet potřeby přiváděného čerstvého vzduchu

Kapacita baru 50 osob 20m3/h - divák/návštěvník
kapacita volleyball 10 osob 70m3/h - sportovec
kapacita squash 16 osob
kapacita fitness 30 osob
kapacita fotbal 20 osob
kapacita aerobik 15 osob

90 sportovců x 70 = 5400 m3/h
50 návštěvníků x 20 = 1000 m3/h
Potřeba přívodu čerstvého vzduchu => 6400 m3/h
Návrh jednotky: Atrea DUPLEX Multi-V 8000 (8000m3/h)
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