I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Objekty sportovní a veřejné vybavenosti centrum Nové Klecany
Jméno autora: Bc. Daniel Fišner
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY
Oponent práce: Ing.arch. Tomáš Filgas
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
<p>Předloženou práci hodnotím pozitivně. Působí uceleným dojem bez zjevných nedodělků. Pro úplnost a lepší orientaci v projektu bych uvítal více popisů, a to především v návaznosti na bezprostřednímu okolí stavby. Především v sitačním řešení stavby postrádám popis materiálového a provozního řešení a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Rozsah stavebního, konstrukčního a technického řešení není v zadání blíže specifikován, nelze tedy hodnotit jeho úplnost.</p>

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
<p>Koncept otevřeného hmotového a provozního řešení je hlavní devizou předložené práce. Navržený objekt se snaží o vizuální propojení budovy s veřejným prostorem, který je rovněž součástí řešení. Uvítal bych ale i funkční propojení objektu s okolím. Například formou veřejné pasáže, situované v 1.np objektu v ose východ – západ, která by propojila hlavní východní osu celého revitalizovaného prostoru s veřejným parkem, situovaným na západě. Takovým řešením by mohl vzniknout v nově navrženém objektu i prostor pro jinou než čistě sportovní funkci. Například místo pro dočasné výstavy a kulturní akce v pasáži, část budovy by mohla být věnována například wellness a jiným funkcím.</p> <p>Řešené území, a i v něm navržený objekt, má potenciál k tomu, aby zde vznikl multifunkční polootevřený objekt, který by si vznikající centrum nové části obce zasloužilo. Z předložených vizualizací z pohledu chodce je patrné, že i přes to, že se jedná o půdorysně největší objekt v dané lokalitě, hmotově a měřítkově do okolí zapadá a vhodně jej dotváří. Objemové řešení je v souladu s jeho funkcí.</p>

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
<p>Díky vhodně zvolenému konceptu autor logicky, a zdánlivě lehce, docílil prostorově velmi kvalitního a funkčního dispozičního řešení. V návrhu je kladen důraz na prostorové vazby a prostor jako takový. Celek působí dojmem uceleného funkčního organismu – továrny na sport. Otázkou zůstává, zda tento volný otevřený prostor, prolínající se do všech funkčních celků stavby, bude fungovat z hlediska akustického a provozního. Vše, nebo podstatná část objektu, je jeden větraný a vytápěný prostor, jeden požární úsek....</p>

Kvalita technického řešení**B - velmi dobře**

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Zvolené konstrukční a technické řešení je obvyklé a možné, k této části projektu nemám zvláštních připomínek. Konstrukční řešení je pragmatické, jednoduché – halového až továrního typu. Z hlediska požární ochrany „odhalených konstrukcí“ – předpokládám, že autor uvažuje o stabilní hasicím zařízení s nádrží -sprinklery.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce**C - dobře**

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Autor projektu má velice osobitý a vyzrálý styl, a to jak po stránce koncepční, tak po stránce grafické. To je patrné v návrhu hmot samotného objektu, v návrzích fasád, ale i v grafickém ztvárnění výkresů a vizualizací. Pro úplnost postrádám ve vizualizacích znázornění myšlenky provázání interiéru celého komplexu s okolím – „průhledy skrze celý objekt“. Ocenil bych detailnější ztvárnění vizualizací interiérů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Z výše uvedeného je zřejmé, že projekt jako celek je z formálního hlediska vypracován bez větších vad a nemám k němu zásadní výhrady. S výjimkou několika popisovaných výhrad, si dovedu představit, že by tento návrh mohl stát významným bodem veřejného života v dané lokalitě. Mise, tedy navrhnout objekty sportovní a veřejné vybavenosti byla naplněna. Proto bych doporučil ohodnotit tuto práci jako velmi dobrou.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 8.6.2020

Podpis: